
Licen ční a záru ční podmínky  
 
Toto licenční ujednání je právní smlouva mezi Vámi, konečným uživatelem softwarového produktu (programu) 
ALFIS / ALFIS 2G (dále nabyvatelem licence) a firmou Ladislav Fuksa IČ: 44436203 (dále poskytovatel licence) 
uzavřená na základě autorského zákona a dalších právních předpisů upravujících užívání počítačových 
programů.  
Instalací, kopírováním nebo jiným použitím softwarového produktu potvrzujete, že souhlasíte s podmínkami této 
smlouvy a jste jimi zavázáni v plném rozsahu. 
Softwarový produkt (program) se neprodává, pouze se uděluje licence k jeho užívání. 
 
1. Předmět smlouvy - ud ělení licence 
Poskytovatel uděluje nabyvateli licence nevýhradní právo používat jednu kopii softwarového produktu na jednom 
počítači. V případě zakoupení dalších licencí je nabyvatel licence oprávněn používat softwarový produkt v počtu 
kopií rovnající se maximálně počtu celkově zakoupených a uhrazených licencí. 
Nabyvatel licence je oprávněn používat softwarový produkt pouze na počítači, který je v jeho trvalém užívání. 
Softwarový produkt se "používá" v počítači tehdy, jestliže je uložen v paměti nebo na pevném disku počítače.  
Uživatel získává úplným zaplacením kupní ceny softwarového produktu (programu) ALFIS / ALFIS 2G  vlastnické 
právo k hmotným nosičům záznamu (instalačním disketám) a příručkám. 
Licence k užívání pozbude platnosti v případě, že nabyvatel licence neuhradí dodavateli kupní cenu softwarového 
produktu (programu) ALFIS / ALFIS 2G v termínu splatnosti. 
Poskytovatel licence je oprávněn pozastavit nebo plně odepřít plnění svých závazků a služeb, nezaplatí-li kupující 
(nabyvatel licence) kupní cenu za softwarový produkt nebo za služby, které byly provedeny poskytovatelem 
licence (firmou Ladislav Fuksa) ve prospěch nabyvatele licence.  
 
2. Autorské právo 
Softwarový produkt je majetkem firmy Ladislav Fuksa a je chráněn zákony České republiky o autorském právu, 
ustanovením mezinárodních smluv a všemi dalšími odpovídajícími zákony. To znamená, že se k softwaru musíte 
chovat jako ke všem dílům, která podléhají autorskému právu. Nesmíte pořizovat kopie softwarového produktu 
(programu), příruček ani dalších materiálů, které jsou součástí softwarového produktu, s výjimkou záložních kopií 
určených výhradně pro svou vlastní potřebu.  
Archivační utility případně dodané společně se softwarovým produktem (programem) ALFIS / ALFIS 2G jsou 
majetkem třetích stran a jsou šířeny ve formě freeware. Podpůrné knihovny dodané společně se softwarovým 
produktem (programem) ALFIS / ALFIS 2G  jsou majetkem třetích stran. 
V případě, že nabyvatel licence nesouhlasí s podmínkami uvedenými v této smlouvě, je povinen softwarový 
produkt neinstalovat a nepoužívat.  
V takovém případě má nabyvatel možnost vrátit softwarový produkt prodejci, u kterého byl softwarový produkt 
zakoupen, nejpozději však do 14 dnů ode dne uskutečnění prodeje. Podmínkou přijetí softwarového produktu 
zpět je odevzdání úplného instalačního balení v neporušeném stavu, písemné potvrzení, že softwarový produkt 
nebyl a nebude použit, převzetí a potvrzení daňového dobropisu. 
 
3. Omezení 
Nabyvatel není oprávněn softwarový produkt pronajmout nebo půjčit (i bezplatně) jiné osobě. Nabyvatel není 
oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci.  
Je zakázáno zahrnovat softwarový produkt či jeho části do jiného software a šířit produkty takto vzniklé. 
Nabyvatel licence je oprávněn převést svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu jen na 
základě písemného souhlasu poskytovatele licence a s písemným prohlášením nového nabyvatele, v němž 
souhlasí s převodem licence a práv a povinností z převodu vyplývajících. 
Výjimkou z těchto ustanovení bodu 3 tvoří licence demoverze určená k vyzkoušení softwarového produktu 
(programu), která je volně šiřitelná. 
 
4. Záruční podmínky 
Záruka se vztahuje na distribuční médium a bezvadnou funkci softwarového produktu po dobu 6 měsíců od 
zakoupení softwarového produktu (programu). Bezvadnou funkcí softwarového produktu se rozumí chod v 
souladu s dokumentací (včetně případných dodatků), která je součástí softwarového produktu v písemné nebo 
elektronické formě. Místem uplatnění záruky je sídlo poskytovatele licence.  
Případné prokázané závady v chodu softwarového produktu jsou odstraňovány servisním zásahem, zpravidla 
dodáním nové verze softwarového produktu, čímž jsou vypořádány veškeré nároky nabyvatele spojené s takovou 
závadou. 
Poskytovatel licence neručí za bezvadný chod softwarového produktu (programu) v případě, že softwarový 
produkt není provozován na technice, která je 100% kompatibilní se standardem IBM PC. Dále neručí za 
bezvadnou funkci softwarového produktu (programu) v případě, že je provozován na výpočetní technice 
vybavené operačním systémem odlišným od standardu MS Windows (ALFIS: verze 98, NT, Me, 2000, XP; ALFIS 
2G: XP, Win 7, Win 8, Win 10) firmy Microsoft, nebo software jiného výrobce svojí podstatou zamezuje 
správnému chodu softwarového produktu (programu). 



Poskytovatel licence neručí za správnou funkci softwarového produktu (programu) v případě, že je provozován na 
počítači spolu s jinými programy, které svojí funkcí brání korektnímu chování softwarovému produktu - například 
počítačové viry nebo některé jiné programy, jež mohou ovlivnit stav operačního systému. 
Poskytovatel licence odpovídá pouze za funkčnost aktuálních verzí softwarového produktu a neodpovídá za 
ztrátu a poškození dat, která nebyla řádně archivovaná. 
Za závadu softwarového produktu (programu) nelze označit skutečnost, že softwarový produkt v sobě 
neobsahuje případné legislativní změny, které nebyly výrobci známy v okamžiku výroby softwarového produktu, 
nebo že nepracuje na hardware, který nebyl dostupný v okamžiku výroby softwarového produktu nebo na něm 
korektně nepracuje operační systém MS Windows.  
Poskytovatel licence neručí za jakékoliv škody způsobené chodem softwarového produktu na výpočetní technice, 
programovém vybavení či datových souborech uživatele, byly-li tyto způsobené užitím softwarového produktu 
(programu) v rozporu s dokumentací, či vznikly následkem předem nedefinované události či užitím 
nestandardního software či hardware. 
Součástí softwarového produktu mohou být ovladače národního prostředí a archivační utility třetích stran, které 
jsou dodávány zdarma a nepodléhají záruce.  
 
5. Odpov ědnost za škody 
Poskytovatel licence nenese v žádném případě odpovědnost za škody ani za nepřímé škody, ať jsou jakékoliv 
(včetně a bez omezení, škody ze ztrát zisku z podnikání, přerušení podnikání, ztráta informací o podnikání nebo 
jakékoliv další finanční ztráty), i když vznikly na základě použití, nebo nemožnosti použití softwarového produktu, 
jež je předmětem této smlouvy, dokonce byl-li uvedený softwarový produkt označen jako možný původce těchto 
škod. 
Poskytovatel licence v žádném případě neodpovídá za správnost a úplnost výstupů ze softwarového produktu 
předávaných orgánům státní správy a samosprávy, obchodním partnerům a dalším subjektům, neboť výstupy 
mohou být ovlivněny zadáním dat, nastavením softwarového produktu (programu) uživatelem, nepřesností 
informací, na jejichž základě byly prováděny úpravy softwarového produktu, formulářů nebo textových vzorů. 
Celková výše náhrady škody prokazatelně způsobená chybou softwarového produktu (programu) v žádném 
případě nepřevýší částku zaplacenou nabyvatelem za poskytnutí práva na užívání licence (tj. cena za nákup 
softwarového produktu bez ceny sjednaných služeb a bez ceny případných zakázkových programových úprav 
softwarového produktu) a to bez ohledu na výši a druh uplatňované náhrady vzniklých škod. 
 
6. Ostatní ujednání 
Ujednání těchto licenčních a záručních podmínek představuje vzájemný souhlas (mezi poskytovatelem licence a 
nabyvatelem licence) ohledně softwarového produktu (a souvisejících materiálů) a nahrazuje všechna předchozí 
ujednání. 
Poskytovatel licence si vyhrazuje právo v přiměřeném rozsahu změnit tyto licenční a záruční podmínky. 
Poskytovatel licence je povinen bez zbytečného odkladu zveřejnit novou verzi svých licenčních a záručních 
podmínek na vlastních internetových stránkách (tj. které spravuje poskytovatel licence), případně tuto novou verzi 
licenčních a záručních podmínek, pokud je to stanoveno doplňující smlouvou nebo ujednáním, zaslat 
elektronickou poštou nabyvateli licence. Nabyvatel licence má možnost změny licenčních a záručních podmínek 
do 30 dnů ode dne jejich zveřejnění písemně odmítnout, pak v tomto případě platí stávající znění licenčních a 
záručních podmínek. 
Tyto licenční a záruční podmínky a s nimi související záležitosti v nich výslovně touto smlouvou neupravené, se 
řídí občanským zákoníkem a vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí platným právním řádem České republiky.  
Pokud by některé ustanovení těchto licenčních a záručních podmínek bylo z jakéhokoliv důvodu neplatné nebo 
neúčinné, nezpůsobuje tato skutečnost neplatnost nebo neúčinnost ostatních částí těchto licenčních a záručních 
podmínek. 
 
 

Platnost od 1.4.2019 
 


